
 

Piano Triennale di attività edilizia dell’Ente 2011-2013 e annesso piano annuale - Integrazione 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 febbraio 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 19/2011 – Verb. 164 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE ed, in particolare, l’art. 

128 (Programmazione dei lavoro pubblici); 

VISTA la delibera n. 17/2011 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 18 

gennaio 2011, con la quale è stato approvato il Programma dei lavori pubblici del CNR per il 

triennio 2011-2013 con annesso elenco dei lavori per l’anno 2011; 

VISTA la nota di integrazione proposta dal Direttore dell’Ufficio Sviluppo e Gestione Patrimonio 

Edilizio della DCSPI, trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0010912 

del 3 febbraio 2011, concernente il Piano Triennale dei lavori del CNR integrato con gli interventi 

di pianificazione immobiliare dell’Ente; 

CONSIDERATO che l’integrazione, al suddetto Piano Triennale, riguarda un intervento che sarà 

messo in atto dall’Istituto di Biologia Cellulare del CNR, per  la realizzazione nel campus di 

Monterotondo “Adriano Buzzati-Traverso” di un edificio denominato “Mouse Clinic” per una spesa 

totale prevista pari a € 5.700.000,00, coperta interamente da finanziamento speciale del MIUR con 

fondi assegnati alla Infrastruttura EMMA-Infrafrontier-IMPC (Monterotondo); 

RITENUTA la necessità di deliberare in merito all’integrazione proposta; 

PRESO ATTO delle osservazioni espresse dal Collegio dei Revisori dei Conti nelle riunioni del 18 

gennaio 2011 e dell’8 febbraio 2011 rispettivamente con i verbali n. 1362, punto 2.11, e n. 1364 

punto 4.1; 

 

 

 

 

 

 



 

 2. 

DELIBERA 

 

1. di approvare la seguente integrazione al Piano Triennale di attività edilizia dell’Ente 2011-2013: 

 

Roma – Polo Biomedico Monterotondo 

Costruzione “Mouse Clinic” 

1.000.000 3.500.000 1.200.000 

 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


